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4 Mart 2022 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Şubat ayında tüm zamanların en yüksek seviyesine yükseldi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına oranla %3,9 (5,3 puan) artış göstererek 140,7 puan 
oldu ve bir önceki yıl aynı döneme göre %20,7 (24,1 puan) artış gösterdi. Endeks, Şubat 2011'in bir 
önceki zirvesini 3,1 puan aşarak tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaştı. Şubat ayındaki artışa 
bitkisel yağ ve süt ürünleri fiyatları alt endekslerindeki büyük artışlar öncülük etti. Tahıl ve et fiyatları 
artış gösterirken, şeker fiyatları alt endeksi son üç aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %3,0 (4,2 puan) artış göstererek 144,8 puan oldu 
ve bir önceki yıl aynı döneme göre %14,8 (18,7 puan) artış gösterdi. Şubat ayında tüm tahılların 
fiyatları bir önceki aya göre artış gösterdi. Dünya buğday fiyatları %2,1 oranında artış göstererek; 
Karadeniz bölgesindeki iki büyük buğday ihracatçısı olan Ukrayna ve Rusya Federasyonu'nun 
savaşta olmasının yapılan ihracatı potansiyel olarak engelleyebilme olasılığını ve yeni küresel arz 
belirsizliklerini yansıttı. İri taneli tahıl ihracat fiyatları da %4,7 artış gösterdi. Arjantin ve Brezilya'da 
devam eden hasat endişeleri, artan buğday fiyatları ve önemli bir ihracatçı olan Ukrayna'dan yapılan 
mısır ihracatına ilişkin belirsizliğin bir araya gelmesiyle dünya mısır fiyatları bir önceki aya göre %5,1 
artış gösterdi. Sorgum ve arpa ihracat fiyatları da sırasıyla %5,9 ve %2,7 oranında artış gösterdi. 
Uluslararası pirinç fiyatları Şubat ayında %1,1 oranında artış gösterdi. Bu artış, öncelikle bazı 
ihracatçıların para birimlerinin ABD doları karşısında değer kazanması ve Yakın Doğu Asyalı 
alıcılardan gelen aromatik pirinç talebinin güçlü olmasıyla desteklendi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %8,5 (15,8 puan) artış göstererek 201,7 
puanla tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaştı. Fiyatların yukarıda devam etmesi; genel olarak 
artan palmiye, soya ve ayçiçek yağı fiyatlarından kaynaklandı. Uluslararası palm yağı fiyatları Şubat 
ayında; dünyanın önde gelen palm yağı ihracatçısı Endonezya'nın azalan ihracat olanaklarıyla aynı 
zamana denk gelen sürekli küresel ithalat talebi nedeniyle son iki aydan beri devam eden artışını 
sürdürdü. Güney Amerika'da soya fasulyesi üretim beklentilerinin bozulmasıyla dünya soya yağı 
fiyatları artış göstermeye devam etti. Uluslararası ayçiçek yağı fiyatları; Karadeniz bölgesinde 
ihracatın potansiyel olarak düşmesine neden olabilecek aksamalara ilişkin endişelerle desteklenerek 
önemli ölçüde artış gösterdi. Yükselen ham petrol fiyatları da bitkisel yağ fiyatları endeksinin 
yükselmesine destek verdi. 

  
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %6,4 (8,5 puan) artış göstererek 141,1 
puana ulaştı ve son altı aydan beri devam eden yükselişini sürdürdü ve bir önceki yılın aynı 
dönemine göre %24,8 puan (28,0 puan) artış gösterdi. Batı Avrupa ve Okyanusya'da Şubat ayında; 
beklenenden daha düşük süt arzı nedeniyle küresel piyasaların daralmaya devam etmesiyle 
desteklenen, endekste temsil edilen tüm süt ürünleri için uluslararası fiyatlar artış gösterdi. Sıkı 
küresel arzın yanı sıra, Kuzey Asya ve Orta Doğu'dan gelen sürekli ithalat talebi, tam yağlı süt tozu 
ve peynir fiyatlarında keskin artışlara neden oldu. Uluslararası yağsız süt tozu fiyatları; Batı 
Avrupa'daki kurutma tesislerine yapılan süt teslimatlarının daha düşük hacmini yansıtarak belirgin 
olarak artış gösterirken, tereyağı fiyatları, spot tedariklere yönelik yüksek talepten destek aldı. 
 
FAO Et Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına göre %1,1 (1,2 puan) artış göstererek 112,8 puan oldu ve 
bir önceki yılın aynı dönemine göre %15,3 (15,0 puan) artış gösterdi. Uluslararası büyükbaş hayvan 
eti fiyatları Şubat ayında; Brezilya'da kesime hazır sığır arzının sıkışıklığı ve Avustralya'da sürünün 
yeniden inşasına yönelik yüksek talebin ortasında güçlü küresel ithalat talebinin etkisiyle yeni bir 
rekor seviyeye ulaştı. Domuz eti fiyatları; artan iç talebin ve AB ve ABD'deki domuz arzındaki 
azalmanın etkisiyle artış gösterdi. Küçükbaş hayvan fiyatları; Okyanusya'daki yüksek ihraç edilebilir 
arz nedeniyle son dört aydan beri devam eden düşünü sürdürdü. Bahar Şenliği'nin sona ermesinin 
ardından Çin'in ithalatının azalması ve Brezilya'da iç talebin düşmesi nedeniyle kanatlı eti fiyatları 
hafifçe düşüş gösterdi. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Şubat ayında, Ocak ayına oranla %1,9 (2,1 puan) düşüş göstererek 110,6 puan 
oldu ve son üç aydan beri devam eden düşüşünü sürdürerek Temmuz ayından bu yana en düşük 
seviyesine ulaştı. Hindistan ve Tayland olmak üzere başlıca ihracatçı ülkelerdeki olumlu üretim  
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beklentileri, Brezilya'daki iyileşen yetiştirme koşullarıyla birleştiğinde dünya şeker fiyatları üzerinde 
baskı aşağı yönlü baskı oluşturarak gerilemesine neden oldu. Brezilya'da etanol fiyatları; azalan iç 
talep nedeniyle Şubat ayında son üç aydan beri devam eden düşüşünü sürdürerek dünya şeker 
fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskıyı artırdı. Dünyanın en büyük şeker ihracatçısı olan Brezilya'dan 
yapılan sevkiyatları kısıtlama eğiliminde olan ABD Doları karşısında Brezilya Reali'nin güçlenmesi, 
şeker fiyatlarının daha da düşmesini engelledi. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


